О предоставлении отчета
по форме №1-вывоз в 2024 году

Приказом Росстата от 31.07.2023 г. №364 утверждена форма федерального
статистического наблюдения №1-вывоз «Сведения о продаже (отгрузке) продукции
(товаров) по месту нахождения покупателей (грузополучателей)».

Первичные статистические данные по форме № 1-вывоз предоставляют
юридические лица (кроме микропредприятий), осуществляющие продажу
продукции (товаров).

Отчет по форме №1-вывоз предоставляется в органы статистики в форме
электронного документа, подписанного цифровой подписью, с 4-го по 10-й
рабочий день после отчетного периода по месту фактического осуществления
деятельности юридического лица (обособленного подразделения).

Отчеты, поступившие в Тверьстат позднее установленных сроков, считаются
непринятыми.

В случае отсутствия показателей для заполнения формы обязательно
направляется «пустой» отчет (заполняется титульный раздел формы, а в остальных
разделах не должно указываться никаких значений, в том числе нулевых и
прочерков).

Данные по форме предоставляются нарастающим итогом за январь - март,
январь - июнь, январь - сентябрь, январь - декабрь по номенклатуре, которая
приведена в Перечне продукции (товаров) для заполнения сведений по форме,
размещенном на официальном сайте Росстата в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: https://rosstat.gov.ru/ Респондентам/
Формы федерального статистического наблюдения и формы бухгалтерской
(финансовой) отчетности/ Альбом форм федерального статистического наблюдения/
1-вывоз.

РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ПО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ТВЕРЬСТАТ) Руководителю организации
(предприятия)

Советская ул., д. 35, г. Тверь, 170100
тел.: (4822) 32-13-54, факс: (4822) 35-58-16

https://69.rosstat.gov.ru; E-mail:69@rosstat.gov.ru

№№ № .
на № от .

2
Тверьстат гарантирует конфиденциальность полученных первичных

статистических данных в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

Непредоставление респондентами субъектам официального статистического
учета первичных статистических данных в установленном порядке или
несвоевременное предоставление этих данных, либо предоставление недостоверных
первичных статистических данных, в соответствии со статьей 13.19 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях влечет наложение
административного штрафа.

С уважением,

Заместитель руководителя
fio

signature

Смирнова Анна Сергеевна
+7(4822) 35-56-76
Отдел статистики рыночных услуг